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علی بک باکایــف در جریان بازدید از 
بخش های مختلف بندر شهید رجایی 
و نشســت با معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان و تعدادی 
از مدیران ارشــد بنــادر هرمزگان بت 
تاکید بــر انعقاد تفاهم نامه تجاری بین 
بندر شــهید رجایی و قزاقستان، اظهار 
کرد: قزاقستان سومین کشوری بوده که 

در بندرعباس کنسولگری دارد.
باکایف با اشاره به نقش راهبردی ایران 
و قزاقستان در توسعه تجارت دریایی 
گفت: کشــور ما یک کشور ترانزیتی 
محسوب می شود که به دنبال راهیابی به 
آب های آزاد از طریق بندر شهید رجایی 

هستیم.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی هرمزگان 
نیز به حجم سرمایه گذاری های ایران و 
قزاقستان اشــاره کرد و گفت: در سال 
گذشــته ارزش مبادلات تجاری بین ۲ 
کشــور ایران و قزاقزستان حدود ۳۰۲ 
میلیون دلار بــوده که از این میزان ۲۱۹ 
میلیون دلار آن ســهم صادرات ایران 
به قزاقســتان بوده و مابقی به واردات 

اختصاص داشته است.
مهدی دسینه اظهار کرد: قزاقستان درحال 
تبدیل شدن به یکی از اقتصادهای پیشرو 
در منطقه است و براساس مطالعات ما 
آستانه در حال سرمایه گذاری در حوزه  
زیرساخت های جاده ای، ریلی و بندری 

و طرح های بانک جهانی است.
نماینده وزارت اقتصــاد در هرمزگان 
همچنین وجود دریا و سواحل طولانی 
در ایــن اســتان را یک فرصت طلایی 
دانست که ســرمایه گذاران قزاقستانی 
می تواننــد در حوزه هــای مختلف از 

جمله گردشــگری شیلات )پرورش 
میگو( و ســایر فعالیت های بندری و 
دریایی همکاری مشترکی با یکدیگر 

داشته باشند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
نیز گفت: بازدید معاون وزیر خارجه 
قزاقســتان و هیــات همــراه وی از 
بندر شــهید رجایی منجر به توســعه 
همکاری های اقتصــادی دوجانبه و 
افزایش رونــد ترانزیت محموله های 
تجاری بین ایــن بندر تجاری و بنادر 

قزاقستان شود.
حسین عباس نژاد ضمن تشریح فرآیند 
عملیــات بنــدری در بزرگترین بندر 
تجاری ایران به بازدید سفیر قزاقستان 
و هیات هــای تجاری این کشــور از 
محوطه های بنــدری و کانیتنری بندر 
شهید رجایی در دوره های گذشته اشاره 
کرد و ادامه داد: آمادگی هر نوع فعالیتی 
بندری که منجر به توسعه سرمایه گذاری 

بین ۲ کشور باشد، داریم.
وی همچنین با اشــاره بــه برگزاری 
نشســت مشــترک معاون وزیر امور 
خارجه قزاقستان و هیات تجاری این 
کشور که با همراهی معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان و 
تعدادی از مدیران ارشد بنادر این استان 
اظهار کرد: این نشست پیرو سفر هیات 
عالی رتبه قزاقستان به ایران و مذاکرات 

دوجانبــه ۲ کشــور که به ریاســت 
نخست وزیر این کشــور در روزهای 
یک شنبه و دوشــنبه این هفته درحال 

انجام است، برگزار شده است.
عباس نژاذ، انعقاد قراردادهای تجاری 
را یکی از موضوعات مهم بندر شــهید 
رجایی در توســعه ســرمایه گذاری 
خارجی از جمله با کشــور قزاقستان 
دانســت و با اشــاره به افزایش حجم 
تبادلات اقتصادی ایران و قزاقستان، بر 
توســعه لجستیک و حمل و نقل ریلی 
برای همکاری ۲ طرف در بندر شــهید 

رجایی تاکید کرد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری هرمزگان نیز در این نشست 
به مزیت های تجاری بندر شهید رجایی 
از طریق کریدور شمال- جنوب اشاره 
کــرد و گفت: تجــارت دریایی از این 
کریدور به صرفه ترین مسیر محسوب 

می شود.
عادل شــهرزاد بــا بیان اینکــه ایران 
مطمئن ترین شــریک تجــاری برای 
قزاقســتان است، بیان کرذ: به طور قطع 
سرمایه گذاری هایی که بین تجار ایرانی 
و قزاقستانی در بندر شهید رجایی انجام 
شــود، برای ۲ کشور بسیار بربرکت و 

نتیجه بخش خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد: این بازدیدهای 
میدانــی و گفت وگوهای حضوری از 

سوی ســرمایه گذاران تجاری آستانه 
در بنادر اســتان هرمزگان هرچه زودتر 
منجر به انعقاد یک تفاهم نامه همکاری 

اقتصادی گردد.
شــهرزاد پیشــنهاد کرد: برای شروع 
همکاری هــای بین ۲ کشــور ایران و 
قزاقزســتان در حوزه هــای بندری با 
بهره گیری از کریدور شــمال- جنوب 
درخواست هایتان به صورت مکتوب 
اعلام تا متناسب با درخواست ها ضوابط 
حقوقی و قانونی از سوی ایران طراحی 

و تدوین شود.
افزایش مبادلات تجاری توسعه حمل 
و نقل ریلی ایران- آستانه و مزیت های 
تجــاری بندر شــهید رجایی از طریق 
کریدور شمال- جنوب در بازدید معاون 
وزیر امور خارجه قزاقستان به همراه یک 
هیات تجاری از بخش های مختلف این 

مجتمع بندری تشریح شد.
معــاون وزیــر امور خارجه کشــور 
قزاقســتان به همراه مدیرکل توســعه 
وزارت راه ایــن کشــور و یک هیات 
تجاری بــا همراهی معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان و 
تعدادی از مدیران ارشد بنادر این استان 
از بخش های مختلف بندر شهید رجایی 
بازدید کرد و در حاشیه این مراسم نیز در 
یک نشست مشترکی باهم به گفت وگو 

نشستند.

معاون وزیر امورخارجه قزاقستان در هرمزگان:معاون وزیر امورخارجه قزاقستان در هرمزگان:

        اقتصاد کیش -     معاون 
وزیر امور خارجه قزاقســتان 
به وجود بنــادر و ترمینال های 
لجستیکی قزاقستان در برخی از 
کشورهای آسیای شرقی اشاره 
کــرد و گفت: همچنان به دنبال 
تحقق تجارت خارجی با ایران تا 

سه میلیارد دلار هستیم.

تجارت با ایران را تا سه میلیارد دلار 
هدفگذاری کرده ایم 

   

اقتصاد کیش -   رییس کل دادگستری هرمزگان از اجرای طرح خدمات الکترونیک 
قضایی جهادی رایگان در ۱۳ نقطه محروم این استان طی یک ماه اخیر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: با اتخاذ تدابیر لازم از سوی معاونت فناوری اطلاعات و برنامه ریزی 
دادگستری استان طی یک ماه اخیر، طرح ارائه خدمات الکترونیک قضایی جهادی 
رایگان در »روستای کهورشاد بندرخمیر، بخش کریان میناب، روستاهای خلوص، 
مغدان، گچویه و مردنو بســتک، روســتای کهه حاجی آباد، روستاهای چاه نوری و 
عباس آباد بخش رودخانه رودان، روستاهای کنارو و خورلور بندرعباس و روستاهای 

طبل و سلخ جزیره قشم« اجرا شد.
وی با اشاره به اینکه باتوجه به تمهیدات اتخاذ شده، این طرح به صورت مستمر در 
مناطق محروم و کم برخوردار هرمزگان اجرا خواهد شد، بیان کرد: هدف از اجرای 
این طرح، عمل به منویات رهبر معظم انقلاب و تاکیدات رییس قوه قضاییه مبنی بر 
لزوم دسترسی آسان مردم به ویژه در مناطق محروم به خدمات مطلوب قضایی است.

رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: یکی دیگر از اهداف اجرای این طرح که 
با مشارکت کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و معاونت فناوری اطلاعات و 
برنامه ریزی دادگستری استان هرمزگان انجام می شود، تسهیل دسترسی رایگان مردم 

به خدمات دستگاه قضایی است.
قهرمانی ادامه داد: براســاس برنامه ریزی انجام گرفتــه، ارائه خدمات در این طرح 
جهادی که تمامی نقاط کم برخوردار استان هرمزگان را دربرمی گیرد، مقطعی نیست 
و به صورت مســتمر در نقاطی که بدون دفتر خدمات الکترونیک قضایی هستند، 

ادامه خواهد یافت.
وی همچنین با بیان اینکه کاهش اطاله دادرســی و اتقان آرای قضایی از مهم ترین 
اهداف هوشمندسازی قوه قضاییه است، تاکید کرد: نقش استعلامات برخط و پایان 
روش های کاغذی در این مســیر بسیار مهم و مورد توجه است و تاکید سند تحول 

قضایی نیز بر همین رویکرد است.
رییس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: قوه قضاییه همچنین به منظور دسترسی 
آسان تر مردم به خدمات قضایی، سامانه های زیادی طراحی و در اختیار عموم قرار 
داده است و مردم در هر نقطه جغرافیایی و در هر ساعت شبانه روز می توانند از طریق 
پنجره واحد قوه قضاییه به ۲۹ خدمت الکترونیک قضایی مورد نیاز خود به صورت 

برخط و غیرحضوری دسترسی پیدا کنند.
قهرمانی با اشاره به اینکه استفاده از فناوری های نوین باعث ایجاد چرخش های تحول 
آفرین مبتنی سند تحول قضایی در قوه قضاییه شده است، گفت: عدلیه در سال های 
اخیر اقدامات فراوانی در زمینه استفاده از فناوری های نوین و فرآیندهایی که منتج به 
کاهش اطاله دادرسی و صرفه جویی در بودجه های قوه قضائیه می شود، انجام داده 
است و راه اندازی ده ها سامانه و امکان دسترسی مردم به خدمات الکترونیک در اقصی 

نقاط کشور نیز در همین راستا بوده است.

ارائه خدمات الکترونیک قضایی رایگان 
 در ۱۳ نقطه محروم هرمزگان

اقتصاد کیش -    معاون دریایی اداره  کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از ارتقا سطح 
ایمنی تردد شناورها در مسیرهای گردشگری دریایی جزیره قشم با استقرار علائم 

کمک ناوبری و بویه های آب های ایمن طرح نوروزی خبر داد.
اسماعیل مکی زاده افزود: با استقرار ۲۳ علامت کمک ناوبری دائمی شامل ۱۲ علامت 
شناور )بویه( و ۱۱ علامت ثابت توسط اداره بنادر و دریانوردی استان هرمزگان ایمنی 

مسیرهای آمد و شد شناورها به جزایر قشم، لارک و هرمز ارتقا یافت.
وی ادامه داد: همه ســاله در ایام پایانی ســال و افزایش رفت و آمد شناورها به ویژه 
شناورهای گردشگری تعدادی علائم کمک ناوبری موقت در قسمت های مختلف 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به فراخور ترددهای موجود اضافه می شود.

معــاون امور دریایی اداره  کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان توضیح داد: این علائم 
کمک ناوبری به منظور ترددهای گردشــگران و مســافران روزهای پایانی سال و 
فرا رسیدن نوروز باستانی توسط پرسنل متخصص و شناورهای مخصوص حوزه 
دریایی در مسیرهای دریایی اسکله های گردشگری کندالو و هنگام شهرستان قشم 

مستقر شدند.
مکی زاده اضافه کرد: بدین منظور ضمن بهسازی و تعمیرات علائم کمک ناوبری 
موجود، تعداد یک فروند واچ بویه زرد رنگ در ورودی اسکله کندالو و یک فروند 
بویه قرمز رنگ آب های ایمن در محدوده اسکله مسافری جزیره هنگام شهرستان 

مرزی قشم قرار گرفت.
وی هدف از استقرار این علائم کمک ناوبری را علامت گذاری مخاطرات دریایی 
شامل مناطق کم عمق، مغروقه ها، پیچ های خطرناک، محل های با ترافیک سنگین و 

دارای محدودیت سرعت و مانور انواع شناورها عنوان کرد.
معاون امور دریایی اداره  کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در حال حاضر ۱۴۳ 
علائم کمک ناوبری در گستره آب های هرمزگان و جنوب شرق کشور مستقر است 

که از این تعداد، ۷۳ بیکن، ۶۶ بویه و چهار مورد نیز فانوس دریایی هستند.
»به تمامی سیســتم ها، روش ها، ابزارها و وسایلی که در محیط خارج از یک شناور 
به منظور کمک به تعیین موقعیت شناور، تعیین مسیر ایمن و اخطاردهی به شناور در 
مواقع بروز خطر و یا وجود مانع مورد اســتفاده قرار می گیرد، علائم کمک ناوبری 

گفته می شود«.
بویه از جمله ابزارهای کمک ناوبری اســت که برای علامت گذاری کانال ها، نقاط 
مبنای مهم، نزدیکی به بندرگاه، خطرها، کشــتی های غرق شده و مناطق با اهمیت 

ویژه به کار می رود.
این وســیله برای علامت گذاری خطوط عبور و مرور در گذرگاه های آبی باریک و 

پرازدحام که مشمول مقررات عبور و مرور هستند، استفاده می شود.

معاون دریایی بنادر هرمزگان: 

ایمنی تردد در مسیرهای دریایی قشم
 با استقرار علائم کمک ناوبری ارتقا یافت

کنسرت شب هرمزگان در چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر کنسرت شب هرمزگان در چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر 
سید علی صالح


